I 5, 4; 7; II 2, 4; 11; 15; 18; II 9, 3; 4; IV 9, 1; 2; 3; IV 13, 1; 2; VII 9, 16 (discurso).

Además de las descripciones, donde aparece a menudo en contexto con pronombres, adverbios y expresiones locales o temporales, parece usarse para suavizar la expresión (VIII 16, 4: *Unde nobis?* y 5, en autocrítica literaria; VIII 9, 2: *Si quid*, para abreviar la mención de la posibilidad de algún suceso desagradable).

En varias ocasiones (I 2, 2; II 2, 14; VI 1 nominales, y VIII 4 que no lo sería) puede tener que ver en el establecimiento del texto.

APÉNDICE III. Aportaciones a LOCI SIMILES AVCTORVM SIDONIO ANTERIORVM vel COAEVORVM¹.

I 2, 9: <i>cena... nec... acroama; nullus ibi lyristes</i>	6, 31, 13: <i>cenae... acroamata.</i> 9, 40, 2: <i>non iam comoedo uel lyristae post cenam.</i>
<i>ib. 7: somnus meridianus.</i>	9, 40, 2: <i>meridianus somnus.</i>
I 7, 6: <i>Me et Auxanium... qui... perfidum computabamus.</i>	2, 11, 2: <i>Ego et Cornelius Tacitus... existi-mauimus fidei nostrae.</i>
<i>ib. 10: Ad hoc et milibus formularum iuris.</i>	5, 9, 4: <i>His enim uerbis ac mille praeterea.</i>
<i>ib. 13: Illo... infelicius nihil est si post tot... notas contumeliasque.</i>	2, 12, 3-4: <i>Quid enim miserius... .. quam tanta ignominia adfectum...?</i>
I 9, 6: « <i>multa tibi seria hoc ludo promouebuntur</i> » (Cecina Basilio, invitando a Sidonio al Panegórico de Antemio).	7, 9, 10: <i>sed hi lusus non minorem interdum gloriam quam seria consequuntur (... uersus).</i>
I 11, 8: <i>miror equidem nec admiror</i> (cfr. VIII 9, 5 v. 57; IX 14, 3)	Virg. <i>Bucól.</i> 1, 11: <i>non equidem inuideo miror magis</i>
II 2, 3: <i>quis sit... situs accipe</i>	5, 6, 3: <i>accipe temperiem caeli regionis situm</i>

¹ Las Cartas de Plinio se citan sólo con la numeración (arábica); las de Frontón, Símaco, S. Jerónimo y S. Paulino de Nola, con nombre de autor y numeración.

- II 6: *elegans* (cfr. VII 11, 4)
ib.: *non amplius consequatur beneficii ipse quam tribuat*
- II 8, 2: *libitina* (cfr. III 13, 8)
- II 10: *linguae Latiaris proprietatem... interemptam* (cfr. III 14, 2; IV 17, 2).
ib. 8: *quia natura comparatum est* (cfr. IV 18, 6; V 10, 4)
- II 14: *Audio... uberiore prouentu quam minabatur... respondere uindemiam.*
ib. 2: *horreis... penu impleta... non magis ager cum redivibus.*
- III 1: *ab ineunte pueritia.*
- III 2, 3: *obuersatur etenim per dies mentibus... quod persona aetate grauis.*
- III 3, 2: *Omitto illa communia quidem sed quae... Praetereo... Omitto... Mitto.*
ib. 9: *receptui canere festina et assiduitatem tuam... celer exime.*
- III 4: *esset persona cordi si non esset secta despectui* (cfr. VI 11).
ib.: *quas granditer anxius exarauui.*
- III 7, 4: *nox inlunis et turbida.*
- III 12, 4: *tua cura sed meo sumptu.*
- III 13, 2: *loquax ipse nec dicax ridiculus nec laetus... ..tempora praesentia colens*
ib. 8 (cfr. II 8, 2): *pollinctor.*
- III 14, 2 (II 10): *pompa proprietas linguae*
- IV 1: *idem aequae placet improbatumque*
- (IV 2: Claudiano a Sidonio: *scribendi facultas aut raro... aut nec...*)
- 5, 5: *elegantem.*
7, 22, 3: *Accepisse te beneficium credes.*
- Marcial 10, 97.
- 2, 19, 5; 3, 4, 6; 5, 19, 5; 8, 20: *natura comparatum est*
- 9, 20: *uindemias graciles... uberiores tamen quam expectaueram.*
4, 6, 2: *solum... in redivu... ..aliis in locis horreum plenum.*
- 1, 19; 5, 16, 8: *ab ineunte aetate.*
- 4, 17, 4: *obuersatur oculis ille uir quo neminem aetas nostra grauiorem.*
- 8, 6, 4: *Mitto... leuia haec, illa memoranda quod.*
3, 1, 11: *Hanc ego uitam... ut primum ratio aetatis receptui canere permiserit.*
- Sím. 1, 64: *causa... non secta.*
- Frontón 222 *non mediocriter anxius eram.*
- 6, 20, 14: *nox non qualis inlunis et nubila.*
- Sím. 4, 60, 1: *mea pecunia, tua cura.*
- Cic. a Ático 1, 13, 2: *sine dicacitate rideatur, facie magis quam facetiis ridiculus, nihil agens*
Marcial 10, 97, 3.
- 7, 9, 2: *proprietas splendorque uerborum*
- Sal. Cat. 20, 4 (cfr. V 3, 2).
- 3, 17: *occasio scribendi uel rara uel nulla.*

IV 3: *Varrones, uel Atacinus uel Terentius.*

ib. 3: *noua ibi uerba quia uetusta*

ib. 9: *Athenae sic Atticae*

IV 6, 3: *dabit quidem talia uota diuinitas dignis
successibus promoueri libebitque... meminisse
(cfr. Texto).*

IV 7: *«currentem mones»*

IV 8, 4: *Destinas... inscribere*

IV 9: *seruat inlaesam domino domus par
pudicitiam*

ib. 2: *Illa leuiora quod (cfr. III 3, 2)*

IV 11, 4: *destitutos solacio (cfr. IV 20)*

IV 12: *Nuper ego (cfr. VII 14)*

ib.: *Deus bone, quantum naufragioso pelago
conformis est motus animorum...!*

ib. 2 (cfr. VIII 16, 2): *cum repente puer fami-
liaris...: 'uidi... redeuntem; dedit quidem litte-
ras quas acceperat, sed perdidit quas recepti'
...mihi nuntii huiusce... ..laturus aegre...
...percontor admissum, num...*

Respondit... Quocirca... scripta rescribite

IV 18, 5 v. 17: *liuor, abi, mordax*

ib. 6: *si moras nectis ...uersibus satirographis...
usuri, quos huic carmini lenitate... (cfr. VIII 12, 4)
Namque natura mortalium (cfr. II 10, 5)*

IV 19: *utrumque purgabile (cfr. VII 14, 2)*

IV 20 fin: *desiderii tui impatientiam (cfr. IV 11)*

Sím. 1, 2: *Terentium, non comicum sed
Reatinum.*

Aulo Gelio 11, 7, 2: *noua autem uideri
dico etiam ea quae sunt inusitata et desita,
etsi sint uetusta*

Cic. a Ático 1, 13, 5: *attikóotera*

Virg. *En.* I 199; 203: *dabit deus his quo-
que finem... ..forsan et haec meminisse
iuuabit (ya en B. Löfstedt p. 208).*

Sím. I 32; Jerón. 127

3, 6, 6: *Destino... excurrere*

Lucano 9, 201 s.: *casta domus... corrupta-
que numquam Fortuna domini*

Sulp. Sev. *Epíst.* 2: *fluunt lacrimae, nec
ullum impatientissimi doloris admitto so-
lacium*

7, 26: *Nuper me*

Sím. 1, 48: *Dii boni, quam nihil homini
tutum atque exploratum est.*

Cic. a Át. 2, 8: *ecce tibi nuntius pueros
uenisse Roma. Quaero ecquid... Negant.
'Quid ais?'... ..confessi sunt se accepisse
sed excidisse in uia. ...permoleste tuli...
Nunc si quid in ea epistula quam... dedisti,
...redde id ipsum... Epistulam superiorem
restituere nobis.*

Marcial 11, 33, 3: *nunc liuor edax*

5, 10, 2: *rumpe moras aut caue ne... quos
tibi hendecasyllabi nostri blanditiis elicere
non possunt, conuicio scizontes extor-
queant*

- IV 22, 5: *gloriam nobis paruum... bonorum si facias mentionem, modica gratia*
- IV 24, 3: *mensa tripes*
ib. 4: *amicum sibi praemitteret*
- V 2: *Musas disciplinas... non feminas*
- V 10: *...optime facit*
ib. 4: *simul et naturali uitio ...qui non intellegunt artes non mirentur artifices*
- VI 1: *Benedictus Spiritus Sanctus*
ib. 2: «*Exi a me...*» «*Si uis, potes me mundare...*»
ib. 3: *Crucis... uexilla (cfr. Cap. III n. 20)*
ib. 5: *Quis...? ad mea ipse uerba damnabilis*
- VI 10: *ipso, ut sic dicerem, pondere fugae*
- VI 11: *Iudaeum... error per quem pereunt inuoluti*
- VII 2, 7: *mimica*
- VII 3: *siluis ligna*
- VII 6: *Sunt nobis... amicitiarum uetera iura*
- VII 7: *si tamen... aut catapulus adriserit*
- VII 13, 2: *spuma uerborum*
ib. 2-4
- VII 14: *Proxime (cfr. IV 11)*
ib. 2: *Processit in ulteriora contentio; et cum aliqui...*
ib.: *utcumque tolerabile tamen (cfr. IV 19)*
ib. 7: *in causa dispari sententia pari*
ib. 12: *praesentaneus*
- Quintil. 1, 57: *si recepta sunt, modicam laudem adferunt orationi*
- Sulp. Sev. *Diál.* 2, 1, 4.
Sulp. Sev. *Epíst.* 2, 7: *praemisi patronum*
- Claud. Mam. *Epist. post. Sapaudo: grammaticam uti quamdam barbaram, dialecticem... rhetoricam acsi grandem dominam*
- 8, 4: *Optime facis.* 9, 5: *Egregie facis*
1, 10, 4: *de pictore scalptore fctore nisi artifex iudicare... non potest*
- Paul. Nol. 51.
Ambros. *Expos. Euang. Luc.* 4, 55. 78; 5, 1-2; 6, 50-51.
S. Jerónimo 14: *uexillum Crucis*
Ambros. *De officiis* 7, 4-5; 249.
- 2, 1, 5: *ipso pondere* 8, 8, 3: *ipsa sui copia et quasi pondere*
- Altercatio legis 3, 59: *Erras, Iudae, et uelamine ignorantiae sensus tuus contectus est*
- 7, 29, 3
- 2, 17, 26; Jerón. *Psalm. praef.* 1187
- 7, 11, 4: *Sunt mihi et eum... uetera iura*
- 1, 24, 2: *si modo adriserit pretium.*
- Jerón. 36, 14: *spumantia uerba*
Basili Regula 2, 90; 10; 37 ss.; 162
- 5, 3: *Cum..., sermonem... diuersitate iudiciorum longe procesisse... quosdam*
5, 4, 2: *Sed hoc utcumque tolerabile*
Frontón 107, 203
Claud. Mam. 1, 23; 2, 9.

VIII 1: *Tu quidem pulchre (mos hic tuus, et perseuera)... quod*

ib. 3: *laxemus uela turbinibus*

VIII 3: *Opica translatio*

VIII 6, 5: *Huius... ego... Audiui eum adolescens ... cum... Adhaerebam... ... proximis proximus*

ib. 6: *Dixit disposite, grauiter, ardentem ...et illam palmatam conuenustauit*

ib. 12: *canes misericordiosissimi*

ib. 13: *Exceptis iocis*

ib. (cfr. IV 12, 2): *ecce... subitus... nuntius*

ib. 15: *myoparones, archipiratas*

ib. 16-17: *quos amplius diligimus...*

...metuo multa, suspicor uaria... Unde nihilominus precor... prospero relatu exime angorem

VIII 7: *Vbinam gentium...?*

VIII 8: *Quousque tandem...?*

VIII 11: *Quid agunt Nitiobrogos ...tui?*

ib. 3 v. 24: *Latium beas, Horati*

ib. 4: *O necessitas abiecta nascendi, uiuendi misera, dura moriendi!*

Amaui... hominem

VIII 12, 4: *tam clemens est facies caeli...*

...temperies (cfr. II 2, 3)

uersibus... blandis et... strenuis (cfr. IV 8, 6)

VIII 16, 4: *hinc difficilis gratia quod facilis inuentio est*

IX 6, 2: *domesticae Charybdis*

ib. 4: *abstineat illicitis*

IX 9, 2: *unde aue dicto mox uale dicimus*

9, 5: *Egregie facis (inquiri enim), et perseuera, quod*

Quintil. Pref. a Trifón: *Permittamus uela uentis*

Frontón 1, 118: *ut Opicum contemnat*

1, 10: *Hunc ego... cum adolescentulus... penitus et domi*

4, 17, 5: *Inspexi enim... Adolescentulus eram.*

1, 10, 5: *Disputat subtiliter, grauiter, ornate, frequenter etiam Platoniam illam sublimitatem*

2, 11, 25: *oues delicatissimae*

1, 21, 2: *Omissis iocis*

Cic. a Át. 2, 8

Cic. Verr. 5, 73; Paul. Nol. Epíst. 49, 15.

6, 4, 3-4 (a Calpurnia): *quem ardentissime diligas... Vereor omnia, imaginor omnia... Quo impensius rogo ut timori meo... epistulis consulas*

Cic. In Catil. 1

Cic. In Catil. 1

1, 3: *Quid agit Comum...? 2, 15: ...Marsitui?*

Hor. Epíst. 2, 2, 121: *Latiumque beabit*

Jerón. 60, 13: *O miserabilis humana condicio... quod uiuimus!*

5, 5: *Amaui hominem elegantem, disertum*

5, 6, 5: *Caelum est... Aestatis mira clementia:*

6, 27: *facilis inuentio, non facilis electio*

Paul. Nol. 16, 7.

Basili Regula, Append. 19.

Ausonio E 16, 2, 105: *haueque dicto dic uale*

*...Mitti paginam copiosam ... iubes ... causae
absunt. Nam salutatio... nisi negotium aliquod
actiuam deportet materiam, succincta est
ib. 5: ita tamen ut qui dicere ignorem non et audire*

1, 10, 4: *miror quia magis intellego.*

IX 13, 5 v. 70 ss.: *tepidas ad officinas
ib. 6: ipse cantauit*

IX 14, 3 (I 11, 8): *admirabantur... mirabantur*